Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » мая 20 24 г.  № 836

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 13.04.2022 № 719

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2024

№ 288 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.04.2022 № 719

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на

территории Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.».

1.2. Подпункт 15.2 пункта 15 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«15.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера:

создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию систем оповещения населения, в том числе муниципальных и локальных

систем оповещения населения;

установка специализированных технических средств оповещения и информирования

населения в местах массового пребывания людей;

комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской

Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания, а также других

технических средств передачи информации;

сбор информации и обмен ею.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования,

за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                   Н.Г. Куклина